Reinigungskosten - Gebührenkalkulation 2	008 und 2009						Anlage 8
							1.10.2007 / KI
			2008			2009	
1. Reinigung Alba	Art der	vorr.			vorr.		
	Reinigung	m²	<b>€</b> m² brutto	€gesamt	m²	<b>€</b> m² brutto	€gesamt
Deponierungskosten							
bei durchschn. m² / Jahr		294.057	proz. Umlage	1274,82	294.057	proz. Umlage	1324,54
mengenabhängig							
Winterdienst							
bei durchschn. m²/ Jahr	Multic.	85.342	0,02	2.031,14		Erhöhung auf	2110,35
bei durchschn. m²/ Jahr	man. R.	24.195	0,13	3.167,13		103, 9 % z. Vorjahr	3290,64
Reinigung						2. Voljam	
bei durchn. m²/ Jahr	KKm +mR	294.057	0,05	13.997,11	294.057		14543,00
zeitabhängig							
Winterdienst							
bei durchschn. m²/ Jahr	Multic.	85.342	proz. Umlage	386,20	85.342	-	401,31
bei durchschn. m²/ Jahr	man. R.	24.195	proz. Umlage	602,30	24.195	proz. Umlage	625,76
Reinigung							
bei durchschn. m²/ Jahr	KKm +mR	294.057	proz. Umlage	6.733,19	294.057	proz. Umlage	6995,79
Summe d. Kosten				28.191,89			29.291,40
2. Reinigung Viehmarkt							
lt. Vertragsangebot Cosa GmbH				1.044,44 €			1.066,37 €
f. 2008- 877,68€ netto; 2009- 896,11€ netto							
3. Straßenreinigung / Umlage FB 23			netto Umlage	189,76 €		netto Umlage	197,16 €
4. Sonstige Kosten			Aufst.,Füll,Miete				
Streusandbehälterbereitstellung	Behälter	5	27,37 €	555,53 €			577,19 €
(23,-€/St. plus 17,90€/Mo Miete ca. 5 Mo			21,30 €	,			
Gesamtsumme der Kosten				29.981,61			31.132,12
Wesentliche Veränderungen gegenüber	den Vorjahren -						
Erhöhung der Reinigungsleistungen für		und Sprembe	rger Str.				

Kalkulation Abfallgebühren für die Jahre 2008 u. 2009					Anlage 8 / 1
					Ü lt. 1.10.2007 / KI
				PE	PE
MGB	Leerung	derzeitige	lt. derz. Satzung	2008	2009
	Anzahl / Wo	Gebühr		Steigerung It. Vorl. STVV	3% Steigerung gepl.
				Ü per 1.10.2007	
2 x 1,1 m <sup>3</sup>	2		8.247,20	8.700,64 €	8.961,66 €
1 x 1,1 m <sup>3</sup>	2	Basis	4.123,60 €	4.350,32 €	4.480,83 €
		f. alle Fl.			
1 x 240 l	1	lt. gült. Satzung	371,95 €	574,13 €	591,35 €
		ab 01.01.2007			
1 x 1,1 m³	1		2.061,80 €	2.175,16 €	2.240,41 €
1 x 1,1 m <sup>3</sup>	1		2.061,80 €	2.175,16 €	2.240,41 €
			16.866,35	17.975,41 €	18.514,67 €
				,	
		igung			
	MGB  2 x 1,1 m³  1 x 1,1 m³  1 x 240 l  1 x 1,1 m³  1 x 1,1 m³	MGB Leerung	MGB Leerung derzeitige Anzahl / Wo Gebühr  2 x 1,1 m³ 2  1 x 1,1 m³ 2 Basis f. alle Fl. It. gült. Satzung STVV 27.10.2006 ab 01.01.2007  1 x 1,1 m³ 1	MGB Leerung derzeitige It. derz. Satzung Anzahl / Wo Gebühr  2 x 1,1 m³ 2 Basis 4.123,60 € f. alle Fl. 1 x 240 l 1 It. gült. Satzung 371,95 € STVV 27.10.2006 ab 01.01.2007  1 x 1,1 m³ 1 2.061,80 €  1 x 1,1 m³ 1 2.061,80 €  1 t. derz. Satzung 8.247,20  8.247,20  4.123,60 €  1 x 240 l 1 It. gült. Satzung 371,95 € STVV 27.10.2006 ab 01.01.2007	MGB Leerung derzeitige Anzahl / Wo Gebühr  2 x 1,1 m³